



VANALINNA HARIDUSKOLLEEGIUM

TEATAJA

SÜNNIPÄEVAD:

MALLE RUUTH	23.09
EVELIN KIVIRAND	25.09
SIIRI MIIDU	26.09
REELI VIKBERG	26.09
HILDA RÜTTER	28.09
ARDO VÄSTRIK	28.09
NEEME PÖDER	29.09
TIINA VEISMANN	29.09

PALJU ÕNNE!

SELLES NUMBRIS

Vanematekogu 18.09.13	2
Gümnaasiumi teated.....	2
Algkooli teated.....	3
Kehakultuuri õppediivan	3
Emakeeleolümpiaadist	3
Kultuuriteated.....	3
Reisikiri lisalmist.....	3

NÄDALA MÕTE: KUULAMINE

Sellel nädalal mõtleme veel natuke suuremeelsuse üle – see harjumuspärane oskus vaadata meist endist kaugemale, seada kõrgeid eesmärke ja ennekõike olla valmis ennast andma teistele.

Michael Ende tegelane Momo annab meile head eeskuju oskusest teistele pühendada ja neid kuulata.

Momo oskas niimoodi kuulata, et rumalatele inimestele äkki väga arukad mõtted pähe tulid. Mitte sellepärast, et ta oleks midagi öelnud või küsinud, mis teise sellistele mõtetele juhatas, ei, ta istus ainult ja lihtsalt kuulas kogu tähelepanu ja osavõtlikkusega. Sealjuures vaatas ta teisele oma suurte tumedate silmadega otsa ja see tundis, kuidas temas kerkisid järsku pinnale mõtted, millest ta poleks iial aimatagi osanud, et nad temas peidus on.

Ta oskas niimoodi kuulata, et nõutud ja otsustusvõimetud inimesed korruga täpselt teadsid, mida nad tahavad. Või et pelglikud äkki end vabalt ja julgelt tundsid. Või et õnnatud ja masendatud lootusrikkaks ja rõõmsaks muutusid. Ja kui keegi arvas, et tema elu on päris äpardunud ja tähtsusetu ja tema ise ainult üks miljonite hulgas, üks, kellest miski ei sõltu ja keda on võimalik niisama kähku asendada nagu katkist potti – ja ta läks ja rääkis kõik selle väikesele Momole ära, siis sai talle juba rääkimise ajal salapärasel kombel selgeks, et ta on põhjalikult eksinud, et teda on niisugusena, nagu ta on, kõigi inimeste hulgas vaid üks ja ta on seepärast oma erilisel viisil maailmale tähtis. Niimoodi oskas Momo kuulata!

(Michael Ende, Momo).

Nüüd on hea hetk järele mõelda meie oskuse üle teisi kuulata.

**MIHKLIPÄEVALE**

ja kooli sünnipäevale
pühendatud

KONTSERT-TEENISTUS

reedel, 27. septembril
kell 17.00

JAANI KIRIKUS

Esinevad VHK muusikakollektiivid

X klassi õpilastele antakse
pidulikult üle kooli sõrmused

VANEMATEKOGU

18. 09. 13

Juhatas: Kersti Nigesen**Protokollija:** Virge Kadarik**Osalesid:** Alar Saar, Kristel Üksküla, Riin Tergem, Ingrid Meister, Anu Johanson, Tuuli Koitjärv, Taniel Kirikal, Tiina Veismann, Aime Estonius, Karin Veissmann, Luule Karro, Irja Tuus, Sirje Voitka, Eva Maran, Taivo Niitvägi, Piret Pitk.**Arutati:**● **Vabalava** toimub **9. novembril** Katariina kirikus ja Kloostri Aidas.● **Õuesõppe päev.** Täiendati plaani, kes õpetajatest saavad veel klassidega kaasa minna.● **Gümnaasiumi erialad:** reaal-, sotsiaal- (keel ja süvendatud sotsiaallained) ja kunstiharu (teater, kunst, muusika). Täiendavate erialade avamiseks on vaja leida rahaline kate.● Kooli kabelis hakkavad toimuma **missad kolmapäeviti 8.30.** Alustatakse **kateheesi loengutega.**● **Pikapävarühma** töökord kinnitatakse järgmises vanematekogus. Eelkõige on see rühm mõeldud 1.-2.klassidele.● **Toitlustamine.** Probleemideks on söögivaheaegade sobimatus (liiga varased või liiga hilised), ruumipuudus, köökide võimsus on ületatud. Õigete lahenduste leidmisega tegeletakse.● **Uus haridustöötajate tööaeg.** Tulenevalt seadusandlusest on muutunud õpetajate tööaja tasustamine. Kersti Nigesen tegi ülevaate, kuidas võiks toimuda arvestus. Ennekõike on vaja saada kokku tarifikkatsioon ning lähtuda eelarvest.● **Majade haldamine.** Olukord hoonetes on erinev. Kõige parem on Vene 22, sest olemas on valvealud. Vene 31 päeval on korras, õhtustel aegadel toimunust pole ülevaadet. Samuti Vene 13/15. Olevimägi 8/10 vajaks perenaist, sest juhtkonnast on kohal 1 inimene. Uus/32/34 hoones on juhtkonnast 3 inimest, õhtused ajad on ikkagi katmata. Uus 16 on olemas administraatorid, kes on ka õhtuti ürituste lõpuni majas. Vene 21 on kõik kontrolli all.● **Mihklipäeva tähistamine. 27.septembril** toimuv kontsertteenistus on mõeldud kõigile.● **Õpetajate päev.** Tähistatakse **4.oktoobril 13.00.**● **Kooride nimed.** Kinnitati üldkultuurilise õppe kooride nimed: VHK Mudilaskoor ja VHK lastekoor● Järgmisel nädalal koolis külas **Peterburi Muuseumi kool.**● **Põhikooli pidu 10. oktoobril** võimalas.● 9. klassid planeerivad **lõpuekskursiooni** mais Peterburi.

GÜMNAASIUM I perioodi 4. nädal

SÜNNIPÄEVALAPSED

10.H Raul Endel Haagensen	20.09
10.K Georgi Hvitsia	20.09
12.R Nils Joonas Kristian Saar	22.09
10.H Ekke Märten Saatpalu	26.09
12.K Martin Beek	26.09
12.R Magda Helene Järvsuo	26.09
12.R Johanna Adele Järvsuo	26.09
10.H Johannes Mooste	27.09

KORRAPIDAMINE

23.–27. septembril on korrapidajaks **XI K** klass.**30. septembrist 4. oktoobrini** on korrapidajaks **XI R** klass.

ÕPILASFOORUM

Ootame kaasamõtlejaid õpilasfoorumisse teisipäeval, **24. septembril** kell **15.30** III korruse saalis. Igast klassist vähemalt üks esindaja. Muuhulgas arutame ka, kuidas reedel, 27. septembril kooli sünnipäeva tähistada.

AUTOKOOLIKURSUSED

Neljäpäeval, **26. septembril** kell **15.30** on auditooriumis autokoolikursuse tutvustus. Kursuse viib läbi Haja autokool. Lingi täpsemale infole kursuse kohta ning registreerumiseks leiab VHK gümnaasiumi infokirjast.MIHKLIPÄEV –
KOOLI SÜNNIPÄEV

Kuigi päris mihklipäev on 29. septembril, tähistame kooli sünnipäeva reedel. Arutame teisipäeval foorumis, kuidas seda teha.

Mihklipäeva teenistus toimub reedel, **27. septembril** Jaani kirikus, selle ajal õnnistatakse kooli sõrmused ja abiturium annab need kümnendate klasside õpilastele üle.

TOIDURAHA

OKTOOBRI TOIDURAHA ON **25,6 €**. Toiduraha kanda **25. septembriks** toitlustaja arvele. Vajalikud rekvisii-

did leiate VHK kodulehelt.

PETERBURI VENE MUUSEUMI GÜMNAASIUMI ÕPILASED KÜLAS 24.–28. septembril on meil külas Peterburi Vene Gümnaasiumi õpilased. Meie gümnaasistid käisid kevadel Peterburis, nüüd saame külalisi võõrustada. Põhiliselt tegutsesid nad põhikoolis, aga kohtume nendega ka gümnaasiumi majas. **ERIALADE PÄEV JA ÕPETAJATE PÄEV****3. oktoober** on erialade päev (põhikoolis õuesõppe päev) ja **4. oktoober** on õpetajate päev. Sellega seoses **tunniplaanijärgseid tunde ei toimu**, õpe on korraldatud teisiti. Täpsem info järgmisel nädalal. **GÜMNAASIUMI TUTVUMISPIDU** Reedel, **11. oktoobri** õhtul toimub gümnaasistide tutvumispidu. Täpsem info järgmisel nädalal.

ALGKOOL

- **23. septembril** kell **8.30–12.00** on **1.T** klass RMK metsaretkel Harku metsarajal.
- **25. septembril** kell **8.00–12.00** on **2.B** ja **3.B** klassid Tüü matkarajal.
- **29. septembril** kell **10.00–17.00** on **2.A** rabamatkal.

KEHAKULTUURI ÕPPEDIIVAN: XXXII TALLINNA KOOLINOORTE SPORDIMÄNGUD.

Traditsiooniliselt selguvad igal aastal esimesed võitjad „Kalevi“ staadionil teatejooksudes. Hästi võistlesid VHK gümnaasistid. Noormehed saavutasid 5. koha nii 10 x 100 m teatejooksus kui ka 4 x 800 m jooksus. Lühikeses teatejooksus esindasid kooli JAN ERIK EHRENBERG, JOHAN MARKUS OLL, JOHANNES KÜMMEL, JOEL MARKUS ANTON, KARL MARKUS ANTON, HERMAN KLAS RATAS, TOMMI BENJAMIN PESUR, MARKUS SILLA, ALEKSANDER LAPIN ja GERT MATTIAS PURJE. Pikemas teatejooksus TOMMI BENJAMIN PESUR, JOEL MARKUS ANTON, HERMAN KLAS RATAS ja JOHAN MARKUS OLL. Tublid olid ka neid, 10. koht 10 x 100 m teatejooksus saavutati koosseisus MARI EESMAA, REBEKKA MADLEEN LAMP, HELENA LÖHMUS, LIISA OGANISJAN, KELLI MARIE JAAMA, ANNE OTT, KADI PALDRE, KRISTINA MÄNNIK, HELEN KIIK ja RAHEL OLLISAAR. 4 x 400 m teatejooksus saavutati 16. koht, jooksid KELLI MARIE JAAMA, MARI EESMAA, HELEN KIIK ja KRISTINA MÄNNIK. Kokkuvõttes saavutas gümnaasiumi võistkond koolide arvestuses väga tubli 6. koha.

Põhikooli poisid koosseisus MARK-HENRI MÖLLITS, KAAREL JAAN KADARIK, ALEKSANDER KARL SIMOVART, TAAVET KIRJA, ANDREE PREES, DEVON NATHANIEL GAWLEY, TRISTAN KRASS, MATHIAS-MAIT METSAMAA, SIIM KALEVISTE ja JAKOB VOLL jooksid välja 13. koha (47 kooli seas). Tüdrukud puterdasid pisut teatepulgaga ja said 29. koha (49 koolist). Kooli esindasid LIISBET SAAR, LAURA JÖELEHT, EMMA KUTMAN, RIINA LII PARVE, ANNA KATARIINA NIGESIN, KAARIN AAVIK, MARI ANN REEDE, SAARA LIIS JÖERAND, MICHELLE HANG ja MARIE OTT. Põhikool sai kokkuvõttes 17. koha (osales 52 kooli).

EMAKEELEOLÜMPIAAD

Info 7.–12. klasside õpilastele, kes soovivad osaleda emakeeleolümpiaadil, ja emakeeleõpetajatele: **30. oktoobril** algusega kell **15.30** toimub Tallinna Inglise Kolledžis emakeeleolümpiaadi infoseminar 2013.-2014. õppeaasta emakeeleolümpiaadi korraldust ja olümpiaadi uurimistööde koostamise nõudeid tutvustab üleriigilise emakeeleolümpiaadi liige, Tartu Ülikooli teadur Kristel Ress. Infoseminarist osavõtuks palume registreerida hiljemalt 23. oktoobril aadressil sirje-anne.rei@tallinnlv.ee. 2013.-2014. õppeaasta emakeeleolümpiaadi üleriigiline juhend on Teaduskooli kodulehel. Palume tutvuda juhendiga! Emakeeleolümpiaadi Tallinna piirkonnavor toimub **18. jaanuaril** 2014. Info olümpiaadi toimumise kohta on aadressil <http://olympiaadid.haridus.ee>.

KULTUURITEATED

- „Linnateatri kostüümilaenutuse pärlid“
Ajajal, mil kiirmood vallutab maailma, toob Tallinna Linnateatri kostüümilaenutus oma ajaloo varasalvestest välja kuumimad ning ajale vastu pidanud autorikostüümid. Kostüümilaenutuse kollektsoon sügis/talv 2013 keskendub teemadele alates keskajast ning musketäridest ning lõpetades hipidega. Stilistid ja teatrikunstnikud on kokku korjanud laenutuse enimmõnutud kostüümid ning esitlusele tulevad terviklahendused erinevate ajastute ja rõivastiilide kostüümidest. Teadmisi jagatakse kostüümide kujunemisloost, ajaloolisest taustast ja sellest, kuidas kostüümi õigesti kanda.
Kostüümpärle tutvustab põhjatute teadmistega kostüümikunsti *grand old man*, Linnateatri pikaajaline peakunstnik **Kustav-Agu Püüman**.
Õdus ja hariv pärastlõuna Linnateatri kostüümide ja teatrikunstnik Kustav-Agu Püümani seltsis toimub **23. septembril** kell **16.00**. Piletid hinnaga 3 € müügil Linnateatri kassas ja enne sündmuse algust valvelauas.
NB! Kostüümilaenutuse tuba mahutab kammerlikul hulgal publikut!
- **27. septembril** kell **19** toimub Eesti Draamateatri Maalisalis VHK vilistlase **Kristiina Jalasto** näidendi "Praod" esimene lugemine. Pilet 5 / 4 eurot.
Loevad **Harriet Toompere** ja **Ivo Uukkivi**, lavastajana juhendab VHK vilistlane **Mari-Liis Lill**.
NAINE: Kas sa siis kartsid – midagi sellist – et võib juhtuda midagi sellist?
MEES: Ei. Ei osanud siis veel karta.
NAINE: Selge.
MEES: Aga sina?
NAINE: Mina?
MEES: Jah. Kas sina oskasid? Kas sina kartsid?
NAINE: Kogu aeg. Kogu aeg.
Nad ei tunne teineteist, pole kunagi varem kohtunudki. See aga, mis neid ühel päeval kokku viib, on niivõrd isiklik ja valus, et võõrastest saavad peagi lähedased.
Kristiina Jalasto (sünd. 1985) lõpetas 2012. aastal EMTA Lavakunstkooli dramaturgina ja töötab praegu Tallinna Linnateatris. Lavale on seni jõudnud kaks Kristiina Jalasto näidendit: "Kui mind ei oleks, oleks maailm teine" Raadio-teatris aastal 2006 ja Eesti Nuku- ja Noorsooteatris aastal 2007 ning "Salto Mortale" VAT teatris aastal 2012. Samuti on ta teinud dramatiseeringu lavastusele "Cosette" Eesti Nuku- ja Noorsooteatris (esietendus detsembris 2011). Sel sügisel on oodata veel kahte uuslavastust: näidendi "Netis sündinud" toob 3. oktoobril VAT Teatris lavale Margo Teder ning dramatiseeringu "Lemuel Pitkini demonteerimine" lavastab novembris Nukuteatris Mirko Rajas.
2010. aastal ilmus Kristiina Jalasto näidendikogu "Kui mind ei oleks, oleks maailm teine". "Praod" (kirjutatud aastal 2011) märgiti ära Eesti Teatri Agentuuri 2011. aasta näidendivõistlusel.
Lisainfo:
<http://draamateater.ee/esimene-lugemine-praod>

NOSTALGIA VÕI SIISKI MITTE?

REISIKIRI IISALMIST

10.–14.septembrini toimus MTÜ Eesti Klavessiinisõprade Tsunfti eestvedamisel koostöös VHK Muusikakooli, Lasnamäe Muusikakooli ja Viljandi Muusikakooli õpilaste ja õpetajatega kontsertreis Iisalmi (Soome).

Järgnevalt järeloomtteid sellest:

Meie reisis algas bussiekskursiooniga mööda Helsingit Ida Elina lahel ja rõõmsal eestvedamisel. Enne väikest jalutuskäiku botaanikaaias tegime ka kõikidele muusikutele kohustusliku peatuse Sibeliuse monumendi juures. Edasi möödus päev juba bussis, sest sõita tuli peaaegu 500 km Kesk-Soome suunas. Juba õhtupimeduses kohale jõudes tekkis väikestviisi nostalgia-tunne eelmisest Iisalmi reisist – viis aastat tundus samal ajal nii pikk ja nii lühike aeg. Proovide ja esinemiste kõrvalt jõudsim ka teha tutvust Iisalmi linnaga, kus asub maailma väikseim restoran. Samuti oli meil võimalus teha matk Iisalmist 30 km kaugusel olevas looduskaitsealas, mille parimaks hetkeks oli suurest vaatetornist avanev vaade kümnete kilomeetrite taha... Me ei tea, kuidas seal suvel lood on, aga hetkel avanes meile seal vapustavalt ilus sügisvärvides loodus. Ööbisime kohas nimega Metsäpirtti, mis asub umbes kahe minuti kaugusel linnast, otse järve kõrval. Seal oli ka mõnus saun ja hea hommikusöök... Järgnevate päevade jooksul andsime

kokku kolm koolikontserti ja ühe kohvikukontserdi Iisalmi ja Kiuruvesi kultuurikeskustes ning astusime üles ka Gustav Adolphi kirikus Iisalmis. Kõigil kontsertidel kõlasid tuntud heliloojate A. Vivaldi, G. Ph. Telemann ja L. Mozarti orkestriteosed ning soolo- ja ansamblinumbrid klaveril, klavessiinil ja flöödil. Alla ei jäänud ka õpetajad, kes olid ette valmistanud uhke kava klassikalise muusika hittlugudega. Tagasiteel Helsingisse tegime väikese läbisõidu Lahti linnast, et näha sealset spordikeskuse kuulsaid suusahüppemägesid ning aastal 2000 valminud sama kuulsat kontserdimaja. Meie viiepäevane reis möödus kui linnutiivul ja jättis endast maha palju häid mälestusi nii esinemistest, atmosfäärist kui ka Soomest endast.

Reisikirja autorid: **Piibe Talen** (X H) ja **Teele Möldre** (XII K).

Veel kord suur tänu kõikidele tublidele õpilastele ja õpetajatele.

Samuti suur-suurtänu meie reisi toetanud perekondadele, **Tanja Männile**, **Heino Möldrele**, **Liisa Ojaveerile** ja **Eesti Saatkonnale Helsingis**, fondidele (**Kultuurkapitali Rahvakultuuri sihtkapital**, **SA BRITANNIA**) ja **Viljandi Ärikeskuse Osaühingule**.

Ene Nael, kontsertreisi korraldaja

Teine reisikiri ja intervjuu järgmises Teatajas!



Sibeliuse monumendi juures Helsingis koos Ida Elinaga

VANALINNA
HARIDUSKOLLEGIUM

www.vhk.ee

VENE 22
TALLINN 10123
TEL: 6996 100

Toimetaja:
Mirjam Parve
teataja@vhk.ee